

Protokół nr L/2022

obrad L sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 30 września 2022 r. w godzinach od 13.00 do 14.00 w sali Domu Kultury w Laskowicach

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo.

Protokołowała Joanna Kunek.

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Radni nieobecni: Robert Morka, Stanisław Sołtysiak, Maciej Warczak.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście:

1. Wójt Gminy – Maciej Rakowicz.
2. Zastępca Wójta – Maciej Pikuła.
3. Skarbnik Gminy – Kamilla Prabucka.
4. Dyrektor Centrum Biblioteki i Kultury – Ilona Walecka.

oraz zaproszeni sołtysi (listy zaproszonych stanowi załącznik do protokołu).

Porządek obrad:

1. *Otwarcie sesji.*
2. *Stwierdzenie quorum.*
3. *Przyjęcie porządku obrad.*
4. *Przyjęcie protokołu obrad XLIX sesji.*
5. *Składanie wniosków i interpelacji.*
6. *Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy.*
7. *Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.*
8. *Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2022 rok.*
9. *Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Jeżewo na lata 2022 - 2028.*
10. *Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.*
11. *Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach na terenie gminy Jeżewo.*
12. *Wolne wnioski i zapytania.*
13. *Zakończenie obrad sesji.*

Ad. 1 – Otwarcia L sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Stefan, witając radnych, Pana Wójta, pracowników gminy obsługujących posiedzenie, osoby śledzące obrady za pośrednictwem Internetu. Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do odczytania porządku obrad.

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum i upoważnia radę do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 4 – Wobec braku uwag do protokołu XLIX sesji, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad jego przyjęciem. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół XLVII sesji – 12 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono.

Ad. 6 – Wójt Gminy Pan Maciej Rakowicz przedstawił radnym i zebranyim gościom informacje o działaniach podjętych w okresie między sesjami:

- W miesiącu sierpniu we wszystkich sołectwach naszej gminy odbyły się zebrania wiejskie, które w głównej mierze poświęcone były uchwaleniu wniosków o podział środków w ramach funduszu sołeckiego na przyszły rok. Część sołectw dokonała również zmian w planowanych wydatkach na rok bieżący. Spotkania były również okazją do zadawania pytań i wysłuchania spraw i problemów zgłaszanych przez mieszkańców gminy. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom oraz radnym, którzy brali udział w zebraniach.

- W dniu 17 sierpnia 2022 r. wieloletni naczelnik jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Osłowie, Pan Jerzy Winklarz przeszedł na zasłużoną emeryturę. W podziękowaniu za 47-letnią służbę w jednostce OSP Osłowo, złożyliśmy Panu Jerzemu podziękowania za wieloletnią pracę i wysiłek podejmowany dla dobra naszej społeczności oraz okazywaną pomoc i życzliwość. W uroczystym pożegnaniu uczestniczyli druhowie jednostki OSP Osłowo oraz sekretarz gminy Pani Marta Polakowska i pracownik gminy Pani Joanna Kunek.

- W ostatnich dniach sierpnia w Domu Kultury w Laskowicach odbyło się spotkanie samorządowców z powiatu świeckiego, tucholskiego i sępoleńskiego z premierem

Mateuszem Morawieckim. Uczestniczący w spotkaniu burmistrzowie, wójtowie i radni mieli możliwość zadać Premierowi pytania, wymienić opinie i zgłosić swoje uwagi. Spotkanie było również okazją do przekazania nam informacji o otrzymaniu z budżetu państwa dodatkowych środków w kwocie 2,9 ml zł, które samorządy mogą przeznaczyć na wydatki bieżące, inwestycje, podwyżki, a także rozwiązanie kłopotów energetycznych i ciepłowniczych.

- W ostatnią sobotę sierpnia odbyły się Dożynki Gminne, których organizatorem było Centrum Biblioteki i Kultury w Gminie Jeżewo. Tegoroczne święto plonów rozpoczęło się od uroczystej Mszy Świętej odprawionej w kościele pw. Trójcy Świętej w Jeżewie. Uroczystość była również okazją do wręczenia wyróżnień dla „Zasłużonych dla Rolnictwa” przyznawanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W tym roku wyróżniono: Mariana i Grażynę Romanowskich, Józefa i Jolantę Miloch, Kazimierza i Ewę Seliger, Andrzeja Zgodę, Krzysztofa i Ewę Szabowskich, Romana i Agnieszkę Niedzielskich oraz Marka i Renatę Kusińskich. Część artystyczno-muzyczna odbyła się nad jeziorem Stelchno w Jeżewie, gdzie mieszkańcy mogli skorzystać z wielu atrakcji i bawić się przy muzyce zespołów: Pieśni i Tańca Kociewianki, Dziecięcego Zespołu Ludowego Chaberki, zespołu wokalnego przy Centrum Biblioteki i Kultury oraz gwiazd wieczoru Cristo Dance oraz CamaSutra. Dziękujemy wszystkim za pracę i zaangażowanie w przygotowanie Dożynek.

- Tuż przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego zakończyła się modernizacja boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej w Jeżewie. W ramach prac modernizacyjnych zamontowano modułową powierzchnię polipropylenową oraz ustawiono nowe kosze i bramki wraz z piłkochwytnymi. Dodatkowo wokół boiska położono kostkę brukową na powierzchni 80m² oraz wykonano schody przed bocznym wejściem do szkoły. Całkowity koszt zadania wyniósł 155 552,20 zł i pochodzi w całości z budżetu gminy Jeżewo. Wykonawcą prac były firmy: Zakład Usług Ogólno-Budowlanych Adam Żurawski z Czerska Świeckiego oraz Sport Grupa Sp. z o.o. z Mińska Mazowieckiego.

- W miesiącu wrześniu uhonorowane, medalami przyznawanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zostały małżeństwa, które obchodziły jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, czyli „Złote Gody”. Medale wręczono Państwu Jadwidze i Tadeuszowi Pankanin z Białych Błót, Państwu Regina i Antoni Kminikowscy ze Skrzynek oraz Państwu Helenie i Stanisławowi Sporysz z Laskowic. Wszystkim jubilatam składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności.

- W dniu 4 września 2022 r. w Domu Kultury w Laskowicach, odbyła się uroczystość przekazania dzieciom sprzętu komputerowego zakupionego w ramach projektu Cyfrowa Polska – „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Uczniowie naszej gminy odebrali zakupiony sprzęt komputerowy z rąk Wójta Gminy Jeżewo oraz Ministra Łukasza Schreiber. W uroczystości brali również udział radny Gminy Jeżewo Henryk Rybak oraz Tadeusz Fiedurek. Przekazanie sprzętu odbyło się na podstawie umów darowizn zawartych z osobami, które zostały zakwalifikowane do przedmiotowego wsparcia, po spełnieniu warunków określonych w regulaminie w/w konkursu grantowego, którego nabór wniosków odbył się w październiku ubiegłego roku. Do Gminy Jeżewo wpłynęło 121 wniosków, z czego 109 osób spełniało wymagane warunki i zostały zakwalifikowane do objęcia wsparciem. Organizator Konkursu – Centrum Projektów Polska Cyfrowa (CPPC) przez kilka miesięcy weryfikował wnioski złożone przez gminy z całej Polski. Wniosek Gminy Jeżewo został oceniony pozytywnie, w wyniku czego Gminie został przyznany grant w wysokości 265 000,00 zł na zakup 104 laptopów i 5 tabletów. Wykonawcę wyłoniono w drodze przetargu. Całkowity koszt sprzętów to 263.982,60 zł. Sprzęt został dostarczony przez firmę Komputronik Biznes Sp. z o. o. w restrukturyzacji, ul. Wołczyńska 37, 60-003 Poznań.

- Gminne Wodociągi i Oczyszczalnia w Jeżewie zostały zmodernizowane i doposażone dzięki dofinansowaniu w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Całkowity koszt zadania to 2 199 620,00 zł. Zakończyło się zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja armatury oczyszczalni ścieków w Jeżewie wraz z doposażeniem Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni w Jeżewie". Zadanie było podzielone na 3 części. Część I zamówienia to dostawa fabrycznie nowej koparki – ładowarki z osprzętem oraz dostawa fabrycznie nowej minikoparki z osprzętem. Sprzęty dostarczyła firma Interhandler Sp. z o. o., ul. Wapienna 6, 87-100 Toruń. Koszt to 816 720,00 zł.

Część II zamówienia to montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 50 kWp do obiektu Oczyszczalni Ścieków w Jeżewie przy ul. Łąkowej. Montażem zajęła się firma Green House Systems Angelika Piechocka, ul. Długa 43, 84-252 Zelewo. Koszt 257 450,00 zł.

Część III zamówienia to dostawa wraz z montażem zestawów zunifikowanych pomp przeznaczonych do sieciowych pompowni ścieków, znajdujących się na terenie gminy Jeżewo. W ramach tego zamówienia zostało zakupionych 16 zatapialnych pomp do przepompowni, zadymiacz – uniwersalne urządzenie do wykrywania nielegalnych przyłączy, wagosuszarka precyzyjna, motopompa wraz z osprzętem, sonda poziomu osadu oraz

przenośny aparat do poboru prób.

Dostawą i montażem sprzętów zajęła się firma MBK SERWIS Mieczysław Kowalik, ul. Dębowa 7, 84-208 Dobrzewino. Koszt 1 125 450,00 zł. Całkowity koszt zadania to 2 199 630,00 zł. Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych to 1 615 000,00 złotych. Wykonawców wyłoniono w drodze przetargu.

- W dniu 17 września 2022 r. na stadionie sportowym w Laskowicach odbyły się Międzygminne zawody sportowo-pożarnicze gminy Jeżewo i Świecie. W zawodach udział wzięło 10 drużyn męskich oraz jedna kobieca z jednostki OSP Ratownik. Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: ćwiczenia bojowe i sztafeta pożarnicza 7 x 50m z przeszkodami. W tym roku najlepszą jednostką naszej gminy została jednostka OSP Buczek, na drugim miejscu podium stanęła jednostka OSP Osłowo, na trzecim OSP Czersk Świecki. Gratulujemy wszystkim drużynom biorącym udział w zawodach pożarniczych. W tym miejscu chciałbym wyrazić swoje ubolewanie, że największa jednostka funkcjonująca na terenie naszej gminy, która jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, OSP Jeżewo, nie wystartowała w zawodach. Pozostawiam to do osądu zarządzającym jednostką.

- W dniu 21 września 2022 r. w Domu Kultury w Jeżewie Gminny Punkt Konsultacyjno – Informacyjny Programu „Czyste Powietrze” zorganizował spotkanie informacyjne dotyczące programu „Czyste Powietrze”. W trakcie spotkania omówiono zasady uzyskania dofinansowania, procesu składania wniosków oraz była możliwość skorzystania z doradztwa naszego pracownika i otrzymania materiałów promocyjnych.

Kończąc przedstawianie informacji międzysesyjnych, Wójt Gminy dodał, że podjęcie przez Radę uchwały zmieniającej tegoroczny budżet umożliwi uruchomienie wypłat dodatku węglowego jeszcze w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie informacji międzysesyjnych i poprosił o pytania do przedstawionego sprawozdania. Ze strony radnych pytań nie było. Przewodniczący Rady skierował do Pana Wójta i pracowników gminy słowa podziękowania za szybie i sprawne przygotowanie spotkania z Prezesem Rady Ministrów. Poinformował również o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszcz dotyczącej realizacji budżetu gminy za I półrocze 2022 r. Na zakończenie Przewodniczący Rady również wyraził słowa zaniepokojenie rady brakiem 100% frekwencji jednostek OSP w międzygminnych zawodach. Podziękował także radnym za udział w zebraniach wiejskich oraz gminnych spotkaniach i

uroczystościach. Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnych punktów posiedzenia. Poinformował, że wszystkie materiały i projekty uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 27 września 2022 r.

Ad. 7 – uchwała nr L/378/2022 w sprawie pokrycia w części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 8 – uchwała nr L/379/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2022 rok

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 9 – uchwała nr L/380/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Jeżewo na lata 2022 – 2028

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 10 – uchwała nr L/381/2022 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 11 – uchwała nr L/382/2022 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów oraz doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach podstawowych i przedszkolach na terenie gminy Jeżewo

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 12 – W tym punkcie obrad o głos poprosił Wójt Gminy Jeżewo, który wrócił do sytuacji budowy boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Jeżewo, ponieważ ta sprawa otarła się o Powiat Świecki, Radę Powiatu Świeckiego, posłów oraz prasę. Wójt Gminy stanowczo podkreślił, że nigdy nie był przeciwny zakupie działek pod budowę boiska, jednak z uwagi na posiadanie dokumentacji i podjęte starania o uzyskanie dofinansowania, zasadnym jest realizacja inwestycji na nieruchomościach będących własnością gminy Jeżewo. W związku z odmowną decyzją Ministerstwa Rolnictwa dotyczącą odrolnienie terenów, które miały zostać zakupione z przeznaczeniem na budowę boiska, realizacja inwestycji byłaby niemożliwa, a Wójt Gminy zostałby posądzony o wydatkowanie środków publicznych niezgodnie z przeznaczeniem. Kończąc Wójt Gminy wyraził nadzieję, że osoby które wywierały naciski na zakup działek przyznają, że ich zachowanie było niestosowne.

Ad. 13 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan Sławomir Stefan zamknął o godz. 14.00 obrady L sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo dziękując wszystkim za udział w obradach.

Protokołowała

Joanna Kunek

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stefan